
Uchwała Nr XXXI/190/2006

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 15 lutego 2006 roku

w sprawie ustanowienia nagród Wójta Gminy Morzeszczyn za wybitne osiągnięcia sportowe oraz 
określenia zasad i trybu ich przyznawania.

     
            Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst  jednolity  z  2001  roku  Dz.  U.  Nr  142,  poz.1591  z  póź.zm.)  oraz  art  28  ustawy  z  dnia 
18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej(tekst jednolity z 2001 roku Dz.U.Nr 81, poz.889 z póź. 
zm.)
Rada Gminy Morzeszczyn, uchwala co następuje

§ 1

Ustanawia się nagrody Wójta Gminy Morzeszczyn za wybitne osiągnięcia sportowe zwane dalej 
"nagrodami".

§ 2

Zasady i tryb przyznawania nagród określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 4

Uchwała   podlega  ogłoszeniu  w  dzienniku  Urzędowym Województwa Pomorskiego i  wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Gminy

Jan Olech



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 28 pkt. ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej ( Dz.U. z 2001 r. 
Nr 81, poz. 889 z póź. zm. ) samorządy są uprawnione do przyznawania nagród i wyróżnień za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.
Obowiązujący aktualnie system prawny w dziedzinie finansowania kultury fizycznej powoduje, że 
nagradzanie  w  tym  zakresie  będzie  możliwe  tylko  na  podstawie  Uchwały  Rady  Gminy.  
System  nagród  i  wyróżnień  w  sferze  kultury  fizycznej  umożliwi  lepszą  promocję  sportu  oraz 
pozwoli  przyciągnąć  do  uprawiania  sportu  większą  liczbę  dzieci  i  młodzieży  oraz  trenerów 
i  wychowawców  zajmujących  się  tą  ważną  dziedziną  życia  społecznego  niejednokrotnie  bez 
wynagrodzenia.
Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXI/190/2006
Rady Gminy Morzeszczyn
z dnia 15 lutego 2006 roku

Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Morzeszczyn 
za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu

§ 1

1. Nagrody Wójta Gminy Morzeszczyn przyznawane są za:
   - wybitne osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym
   - w uznaniu za całokształt dokonań w zakresie kultury fizycznej i sportu.

2. Nagrody mogą otrzymywać osoby będące członkami stowarzyszeń kultury fizycznej z terenu 
gminy Morzeszczyn lub ich stałym miejscem pobytu jest gmina Morzeszczyn.

3. Nagrody mogą być indywidualne lub zbiorowe.

4. Nagroda za całokształt działalności może być przyznana tej samej osobie tylko jeden raz.

5. Każdy spośród  nagrodzonych może otrzymać tylko jedną nagrodę za to samo osiągniecie.

§ 2

1. Nagrody przyznawane są przez Wójta Gminy Morzeszczyn na wniosek:
    1) stowarzyszeń kultury fizycznej,
    2) Radnych Gminy Morzeszczyn,
    3) mieszkańców Gminy Morzeszczyn,
    4) z własnej inicjatyw,
po  zaciągnięciu  opinii  Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i  Spraw Społecznych  Rady  Gminy 
Morzeszczyn.
2.  Wójt  może  odstąpić  od  przyznania  nagrody  sportowcowi,  o  którą  wnioskowały  władze 
stowarzyszeń,  po zaopiniowaniu przez Komisję Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 
Rady Gminy Morzeszczyn.

§ 3

1. Nagrody przyznawane są corocznie w oparciu o składane wnioski według wzoru stanowiącego 
załącznik do niniejszego regulaminu.
2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 
   1) dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę instytucji wytypowanej do
        nagrody i jej adres,
  2) informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności lub informację o osiągnięciu, za
       które nagroda ma być przyznana,
  3) uzasadnienie wniosku, zawierające wskazania charakteru działalności oraz jego znaczenia dla
       kultury lokalnej.
3.  Wnioski w sprawie przyznania nagród należy składać w roku 2006 w ciągu 30 dni  od daty 



wejścia  w  życie  uchwały,  w  kolejnych  latach  do  końca  lutego  w  sekretariacie  Urzędu  Gminy 
w Morzeszczynie.
4.  W razie  stwierdzenia  braków formalnych wnioskodawca  zobowiązany jest  do  ich  usunięcia 
w terminie 7 dni od daty powiadomienia.
5. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku :
    1) złożenia po terminie;
    2) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie.

§ 4

Za  osiągnięci  wybitnych  wyników  w  dziedzinie  kultury  fizycznej  i  sportu  na  szczeblu 
ogólnopolskim lub międzynarodowym dopuszcza się możliwość przyznania nagrody Wójta Gminy 
Morzeszczyn po ich uzyskaniu .

§ 5

Nagrody mogą być przyznane w formie pieniężnej lub rzeczowej.

§ 6

Wysokość nagrody uzależniona będzie od kwoty uchwalonej na dany rok w uchwale budżetowej 
Gminy Morzeszczyn.

§ 7

Nagroda  może  być  przyznana  w  wysokości  nie  mniejszej  niż  30% przeciętnego  miesięcznego 
wynagrodzenia w III kwartale roku poprzedzającego rok przyznania nagrody, ogłoszonego przez 
Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  w  Dzienniku  Urzędowym Rzeczypospolitej  Polskiej 
"Monitor Polski".



Załącznik Nr 1                                      
do Regulaminu przyznawania              
nagród Wójta Gminy Morzeszczyn      
za szczególne osiągnięcia                     
w dziedzinie kultury fizycznej i sportu

W N I O S E K
 o przyznanie nagrody Wójta Gminy Morzeszczyn 

za  szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 
za rok ............

WNIOSKODAWCA:

1. Nazwa wnioskodawcy :
  
    ............................................................................................................................................................
     ...........................................................................................................................................................

2. Adres, telefon, fax: ............................................................................................................................
   .............................................................................................................................................................

DANE DOTYCZĄCE KANDYDATA DO NAGRODY WÓJTA GMINY MORZESZCZYN:

1. Imię i nazwisko lub nazwa klubu, stowarzyszenia, *

   .............................................................................................................................................................
2. Data i miejsce urodzenia / założenia*:

   .............................................................................................................................................................
3. Adres zamieszkania / siedziby, nr telefonu:

   .............................................................................................................................................................
4. Informacja o zrzeszeniu / nie zrzeszeniu kandydata*

   .............................................................................................................................................................
5. Nazwa i adres klubu,  stowarzyszenia – którego członkiem jest kandydat*
   .............................................................................................................................................................

   .............................................................................................................................................................

Działalność kandydata w klubie, stowarzyszeniu lub indywidualna .....................................................
............................................................................................................................................................... 

...............................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................



 OSIĄGNIĘCIA  W  DZIEDZINIE  KULTURY  FIZYCZNEJ  I  SPORTU  KANDYDATA 
(PODMIOTU)  UZASADNIAJĄCE   KANDYDOWANIE  DO  NAGRODY  WÓJTA  GMINY 
MORZESZCZYN:
...............................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................
* niepotrzebne skreślić

                                              ................................................       
pieczątka i podpis                

UZASADNIENIE WYBORU
...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

ZATWIERDZAM                            
       

................................................               
pieczątka i podpis  Wójta  Gminy                   


